



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง อำเภอมโนรมย์ จังหวัดสุพรรณบุรี

ที่.....สส.๗๒๓๐๓/.....๕๕.....วันที่.....๑๗...มีนาคม...๒๕๖๔.....

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนสาย สส.๗๒๓-๐๐๓ สายบ้านคลองคต-บ้านแพรกหนามแดง หมู่ที่ ๖
เชื่อม หมู่ที่ ๔ ตำบลแพรกหนามแดง อำเภอมโนรมย์ จังหวัดสุพรรณบุรี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

สิ่งที่แนบมาด้วย แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ ชุด

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง ที่ ๘/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนสาย สส.๗๒๓-๐๐๓ สายบ้านคลองคต-บ้านแพรกหนามแดง หมู่ที่ ๖ เชื่อม หมู่ที่ ๔ ตำบลแพรกหนามแดง อำเภอมโนรมย์ จังหวัดสุพรรณบุรี รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง เลขที่ ๐๑๔/๒๕๖๓ แบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-๓-๑๐๑, ทถ-๓-๑๐๒, ทถ-๓-๑๐๓, ทถ-๓-๑๐๔, ทถ-๓-๑๐๕, ทถ-๓-๑๐๖, ทถ-๓-๑๐๗, ทถ-๓-๑๐๘, ทถ-๓-๑๐๙, ทถ-๓-๑๑๐(๑), ทถ-๓-๑๑๐(๔), ทถ-๓-๑๑๑, ทถ-๓-๑๑๒, ทถ-๓-๑๑๓, ทถ-๗-๒๐๑ และแบบมาตรฐานป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ เลขที่ ๐๐๗/๒๕๖๐ งบประมาณ ๓,๖๙๘,๘๐๐ บาท (สามล้านหกแสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน) ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีการประชุมพิจารณาการประมาณราคาก่อสร้างด้วยการคำนวณราคากลางทางระบบอิเล็กทรอนิกส์ และเห็นชอบให้กำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนสาย สส.๗๒๓-๐๐๓ สายบ้านคลองคต-บ้านแพรกหนามแดง หมู่ที่ ๖ เชื่อม หมู่ที่ ๔ ตำบลแพรกหนามแดง อำเภอมโนรมย์ จังหวัดสุพรรณบุรี เป็นเงิน ๓,๖๑๑,๙๘๕.๑๐ บาท (สามล้านหกแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยแปดสิบห้าบาทสิบสตางค์)

๓. ข้อกฎหมาย

๓.๑ พรบ.การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

๓.๒ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

๔. ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา และหากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติ แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม ที่แนบมาพร้อมนี้

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายเอนก เขียววิเศษ)

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลวัดประดู่

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายพงษ์ศักดิ์ แก้วสนิท)

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายอานนท์ เปรูนาวิน)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)



(นายพิเชฐ จินทร์จรัส)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

ปลัด อบต.แพรกหนามแดง

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)



(นายพิเชฐ จินทร์จรัส)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

นายก อบต.แพรกหนามแดง

- อนุมัติ

- แจ้งกองคลังฯ ดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)



(นายทวีป อมศิริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

๑๙ มี.ค. ๒๕๖๕

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนสาย สส.ถ.29-003 สายบ้านคลองคต - บ้านแพรกหนามแดง หมู่ที่ 6 เชื่อมหมู่ที่ 4 ตำบลแพรกหนามแดง อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง/องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานพื้นทาง	ลบ.ม.	5,000	507.11	2,535.55	1.3607	690.02	3,450.12
	1.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	1.1.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES)							
	1.1.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)							
2	2. งานผิวทาง	ตร.ม.	11,180.000	13.32	148,917.60	1.3607	18.12	202,632.17
	2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	2.1.1 งานไพรม์โค้ต และแท็คโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)							
	2.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แท็คโค้ต (TACK COAT)							
	2.1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							

พงษ์ศักดิ์ แก้วสนิท

17 มีนาคม 2564 10:35:11

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประภาคารวัดรางบัวโครงการปรับปรุงถนนสาย สส.ถ.29-003 สายบ้านคลองคต - บ้านแพรกหนามแดง หมู่ที่ 6 เชื่อมหมู่ที่ 4 ตำบลแพรกหนามแดง อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง/องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	2.1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	17,180.000	180.90	2,022,462.00	1.3607	246.15	2,751,964.04
4	3. งานจราจร							
4	3.1 งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	556.000	290.00	161,240.00	1.3607	394.60	219,399.26
5	3.2 เครื่องหมายจราจรบนผิวทาง (RUMBLE STRIPS)	ตร.ม.	194.400	450.00	87,480.00	1.3607	612.31	119,034.03
6	3.3 ป้ายจราจร แบบ บ-1 พร้อมเสา	ป้าย	2.000	3,510.00	7,020.00	1.3607	4,776.05	9,552.11
7	3.4 ป้ายจราจร แบบ บ-33 พร้อมเสา	ป้าย	2.000	2,110.00	4,220.00	1.3607	2,871.07	5,742.15
8	3.5 ป้ายจราจร แบบ ต-1 พร้อมเสา	ป้าย	1.000	2,300.00	2,300.00	1.3607	3,129.61	3,129.61
9	3.6 ป้ายจราจร แบบ ต-2 พร้อมเสา	ป้าย	1.000	2,300.00	2,300.00	1.3607	3,129.61	3,129.61
10	3.7 ป้ายจราจร แบบ ต-3 พร้อมเสา	ป้าย	5.000	2,300.00	11,500.00	1.3607	3,129.61	15,648.05
11	3.8 ป้ายจราจร แบบ ต-4 พร้อมเสา	ป้าย	5.000	2,300.00	11,500.00	1.3607	3,129.61	15,648.05
12	3.9 ป้ายจราจร แบบ ต-25 พร้อมเสา	ป้าย	6.000	2,300.00	13,800.00	1.3607	3,129.61	18,777.66

พงษ์ศักดิ์ แก้วสนิท

17 มีนาคม 2564 10:35:11

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนสาย สส.ถ.29-003 สายบ้านคลองคต - บ้านแพรกหนามแดง หมู่ที่ 6 เชื่อมหมู่ที่ 4 ตำบลแพรกหนามแดง อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง/องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
13	3.10 ป้ายจราจร แบบ ต-58 พร้อมเสา	ป้าย	6.000	2,300.00	13,800.00	1.3607	3,129.61	18,777.66
14	3.11 ป้ายจราจร แบบ ต-75 พร้อมเสา	ป้าย	3.000	2,300.00	6,900.00	1.3607	3,129.61	9,388.83
15	3.12 ป้ายจราจร แบบ ต-77 พร้อมเสา	ป้าย	4.000	3,890.00	15,560.00	1.3607	5,293.12	21,172.49
16	3.13 ป้ายจราจร แบบ น-1 พร้อมเสา	ป้าย	2.000	4,730.00	9,460.00	1.3607	6,436.11	12,872.22
17	3.14 ป้ายจราจร แบบ น-2 พร้อมเสา	ป้าย	2.000	7,730.00	15,460.00	1.3607	10,518.21	21,036.42
18	3.15 ป้ายจราจร แบบ น-4 พร้อมเสา	ป้าย	6.000	7,730.00	46,380.00	1.3607	10,518.21	63,109.26
19	3.16 ป้ายจราจร แบบ ต-5 + ต-76 พร้อมเสา	ป้าย	2.000	2,960.00	5,920.00	1.3607	4,027.67	8,055.34
20	3.17 หลักเขตทาง (หลักกิโลเมตร แบบที่ 2)	หลัก	3.000	450.00	1,350.00	1.3607	612.31	1,836.94
21	3.18 หลักนำโค้ง	หลัก	104.000	600.00	62,400.00	1.3607	816.42	84,907.68
22	3.19 กระงะโค้งจราจร 24 นิ้ว (เนื้อโพลีคาร์บอเนต) พร้อมเสาเหล็ก 2 นิ้ว	ชุด	1.000	2,000.00	2,000.00	1.3607	2,721.40	2,721.40
รวมราคากลาง								3,611,985.10

พงษ์ศักดิ์ แก้วสนิท

17 มีนาคม 2564 10:35:11

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประเภทราคาจากก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนสาย สส.ถ.29-003 สายบ้านคลองคต - บ้านแพรกหนามแดง หมู่ที่ 4 ตำบลแพรกหนามแดง อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง/องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง



พงษ์ศักดิ์ แก้วสนิท

17 มีนาคม 2564 10:35:11

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างการปรับปรุงถนนสาย สส.ถ.29-003 สายบ้านคลองคต - บ้านแพรกหนามแดง หมู่ที่ 6 เชื่อมหมู่ที่ 4 ตำบลแพรกหนามแดง อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง/องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(เอนก เขียววิเศษ)


(อานนท์ เปรมวีน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(พงษ์ศักดิ์ แก้วสนิท)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนสาย สส.ถ.29-003 สายบ้านคลองคต - บ้านแพรกหนามแดง หมู่ที่ 6
 เชื่อมหมู่ที่ 4 ตำบลแพรกหนามแดง อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

2. ปรับปรุงถนนสาย สส.ถ.29-003 สายบ้านคลองคต - บ้านแพรกหนามแดง หมู่ที่ 6 เชื่อมหมู่ที่ 4 ตำบลแพรกหนามแดง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง / องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง
 อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม (รายละเอียดตามแบบที่กำหนด)
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,698,800.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงถนนสาย สส.ถ.29-003 สายบ้านคลองคต - บ้านแพรกหนามแดง หมู่ที่ 6 เชื่อมหมู่ที่ 4
 ตำบลแพรกหนามแดง อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ มี.ค. ๒๕๖๕ เป็นเงิน 3,611,985.10 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.1 เอนก เขียววิเศษ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวัดประดู่
- 7.2 อานนท์ เปรมนาวิน กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.แพรกหนามแดง
- 7.3 พงษ์ศักดิ์ แก้วสนิท กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแพรกหนามแดง